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بالای جدول برســانند. وقتی رفت تیم در لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت و موفق ترین 
دورانش در تاریخ لیگ برتر را پشت سر گذاشته بود. این کار هوشمندانه پوچتینو با بودجه 
محدود اســپرز بود که تیم را به چهارتای بالای جدول لیگ برتر و بیگ ســیکس رساند. او به 
دورانی که هواداران آرســنال، تاتنهام را برای اینکه هیچ گاه نمی توانست بالاتر از تیم شان 
در لیگ برتر قرار بگیرد، مســخره می کردند، پایان داد. در 3 فصل گذشته لیلی وایت موفق 
شــده بالاتــر از توپچی ها در لیــگ برتر قرار بگیــرد و آن روزهــای خجالت آور تمام شــدند. 
پوچتینو چندی پیش، پس از شــروع بد در لیگ برتر از باشــگاه اخراج شــد اما به یاد داشــته 
باشــید که او با 47 سال سن جوان ترین مربی در لیســت برترین مربیان دهه گذشته است. 

شاید وقتی 10 سال دیگر چنین لیستی بنویسیم، پوچتینو بین 3 مربی برتر باشد.

او ســال 2014 یووه را ترک کرد و پس از مدت کوتاهی حضور در تیم ملی ایتالیا که شامل مربیگری 
در یــورو 2016 بود و تیمش تا یک چهارم نهایی پیش رفت، راهی چلســی شــد. در اولین فصل در 
لیگ برتر انگلیس هم با چلســی قهرمان شــد. فصل بعد هم جام حذفی را گرفت و مثل همیشه 
یک مربی دیگر با وجود موفقیت دوران طولانی ای در باشــگاه چلســی نداشت. بعد از برکناری 
در ســال 2018 یک ســال اســتراحت کرد و حالا مربی اینتر اســت. رقیب جدی بــرای یوونتوس 
و مدعی پــاره کردن نــوار قهرمانی هــای این تیــم. تاکتیک های خاص کونته توســط بســیاری از 
کارشناسان تحسین شده. به خصوص پیاده کردن سیســتم 2-5-3 که دفاع را قدرتمند می کند 
و حمله مرگبار ترتیب می دهد. روشی که باعث شد تیم هایش در ایتالیا و انگلیس موفق باشند. 

در هر صورت کمبود موفقیت اروپایی باعث شده کونته بین 5 مربی برتر نباشد.

هدایــت او تیمش به لیــگ قهرمانان اروپــا برگشــت و نایب قهرمان بوندس لیگا شــد. با 
ایــن حال، زمــان حضــور او در بایرن مونیخ که حدود 2 ســال بــود و با 2 حضــور متوالی در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا همراه شــد، تاریخی بود. پس از باخت در فینال لیگ قهرمانان 
اروپای 2012 در مونیخ برابر چلســی، تیمش دوباره بازگشت و ایستاد و سال بعد با شکست 
دورتمونــد در فینال قهرمان شــد. در حالی کــه در نیمه نهایی هم بارســلونا را درهم کوبیده 
بودنــد. ایــن پنجمیــن قهرمانــی بایرن مونیخ در لیــگ قهرمانــان اروپا بــود. تاکتیک های 
هاینس روان بودند و تبحر تیمش در ضدحمله باعث شــد بایرن مونیخِ فصل 2012-2013 
که همه جام را درو کرد، یکی از بهترین تیم های قرن بنامند. جایگاه هاینس در این رده بندی 

شایسته اوست.

امتیاز در لالیگا که بیشــترین امتیاز کسب شــده در لیگ های برتر اروپایی به شمار می رفت. 121 
گل زده که آن  هم رکورد دیگری بود. به پایان رســاندن فصل با تفاضل گل 89+ که نشان می داد 
چه تیم قدرتمندی در اختیار دارد. رئال با مورینیو 9 امتیاز بیشتر از بارسا کسب کرد. سال 2013 
به چلســی برگشــت و فصل 2015-2014 دوبــاره با آبی ها قهرمان لیگ برتر شــد. بعــد از اینکه 
فصل بعد از قهرمانی فاجعه آمیز شــروع شــد، آبراموویچ حکم برکناری را به دستش داد. برای 
فصل 2017-2016 هدایت منچستریونایتد را در دست گرفت. طلسم اولدترافورد را نتوانست 
بشــکند، با این حال در لیگ اروپا و جام اتحادیه انگلیس با شیاطین ســرخ به قهرمانی رســید. 
در حال حاضر بعد از اســتراحتی حدوداً یک ســاله هدایت تاتنهام را در دست گرفته و امیدوار 

است خشکسالی طولانی مدتِ این تیم و بدون جام ماندنش را به پایان برساند.

 یورگن کلوپ
تیم ها: دورتموند و لیورپول

مردی محبوب که تاکتیک متفاوتِ »گِگن پرســینگ« را ابداع کرده است. یورگن کلوپ بی شک یکی از بزرگترین مربیانی است که 
دنیا به خودش دیده. یک عاشــق فوتبال با 193 ســانتی متر قد که بیشتر شبیه یک پدر خوشــحال و خندان است اما در پشت آن لبخند 
پهن و چشــمان مهربان، مغــز متفکری برای مدیریت در فوتبال قرار دارد. کلوپ این دهه را به عنوان ســرمربی دورتموند شــروع کرد. او 
تک قطبی بایرن مونیخ در بوندس لیگا را از بین برد و 2 مرتبه متوالی زنبورها را به »ســینی قهرمانی« رســاند. سال 2013 هم دورتموند را 
تا فینال لیگ قهرمانان اروپا بالا آورد که مقابل بایرن شکســت خوردند. او بعد از 7 ســال پس از اینکــه فصل آخر تیمش افت کرده بود 
و حتی قعرنشــین هم شــده بود، تیم آلمانی را ترک کرد اما کاری که با کمترین بودجه و بدون جذب ســتاره در دورتموند انجام داده بود، 
کم ســابقه است. سال 2015 به استراحتی که می خواست بیشــتر باشــد خاتمه داد تا لیورپول که تیمی میانه جدولی بود را هدایت کند. 
تیمی که هنوز روزهای پرافتخارش با باب پیزلی و بیل شــنکلی را به یاد می آوردند. شکســت خوردن در 3 فینال نخست همراه لیورپول 
تلخ بود که با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در ســال 2019 فراموش شــد. لیورپول حالا صدرنشــین بلامنازع لیگ برتر انگلیس است 
و اصلًا بعید نیســت ماه مه 2020 با کلوپ به حســرت 30 ســاله قهرمانی در لیگ برتر انگلیس خاتمه دهد. کلوپ به ایدئولوژی پرســینگ 
اعتقاد دارد. اســتفاده از فضا تا جایی که تیمش بتواند مالکیت توپ بیشــتری داشــته باشد هم در دســتور کارش است. گگن پرسینگ را 
مربی ســابق ماینتس مطرح کرد. یک شــیوه بازی که تیم بلافاصله پس از اینکه توپ را از دســت داد برای پس گرفتنش روی بازیکن های 
حریــف فشــار می آورد. ســرمربی لیورپول در این دهــه به 4 فینــال اروپایی رســیده و لیورپول را ســال 2019 به قهرمانی لیــگ قهرمانان، 
ســوپرجام و جام جهانی باشگاه ها رسانده است. مهم ترین ویژگی او شــاید کاریزما و توانایی ایجاد انگیزه در شاگردانش باشد. کلوپ نه 

تنها یک مربی افسانه ای است، بلکه یک رهبر نمونه است که به تیمش الهام می بخشد.

انطباق پذیری و بازی روان تیمش حتی توســط منتقدان او مورد ســتایش قرار گرفت. جدا 
از دوران حضور کارلتو در مادرید، تأثیر خوبی در دیگر تیم هایش هم داشــت. او ســال 2010 
همراه با چلســی در لیگ برتر انگلیس قهرمان شــد که آن زمان رکورد بیشــترین گل زده در 
لیگ برتر با 103 گل را آبی ها به دســت آوردند. قهرمانی در ســال 2013 در لیگ یک فرانسه 
همراه پاری ســن ژرمن دیگر دســتاوردش بود. حتی همراه بایرن مونیخ هم در سال 2017 به 
قهرمانــی بوندس لیگا نائل آمد. علیرغم دوران ناکامی که در ناپولی داشــت، یا اتفاق های 
بدی که در پایان دوران مربیگری اش در رئال و بایرن رخ داد، بی شــک کارلتو سزاوار حضور 
بیــن 10 مربی برتر دهه اخیر هســت. او اخیراً بــرای تحول در اورتون به انگلیس برگشــته که 

چالش جدیدی است.

این تیــم را به راحتی کنار بزند. هافبک ســابق تیــم ملی آرژانتیــن غالباً به دلیــل فوتبال دفاعی 
مورد حمله هم قرار گرفته اما او به چنین مســائلی اهمیت نمی دهــد و معمولًا با همه کری دارد. 
رجوع کنید به شــادی جنجالی اش پس از پیروزی برابر یوونتوس. وقتی ســیمئونه مربی اتلتیکو 
شــد، این تیم از وســط جدول لالیگا نمی توانســت بالا بیاید و او تلاش کرد تا تیمی در خور نامش 
بسازد. 5 ســال بعد این تیم به 2 فینال لیگ قهرمانان اروپا رســیده بود و تابوی بارسا – رئال را در 
لالیگا شکســت. تیمش فصل 2014-2013 قهرمان لالیگا شــد که تنها قهرمان غیر از بارسا و رئال 
در ایــن لیگ در یک دهه اخیر بود. ســال 2018 هم تیمش را قهرمان لیگ اروپــا کرد. اگر یکی از دو 
فینالِ لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید را تیمش می برد، رتبه بالاتری به دســت می آورد. با 

این حال، مربی سابق ریورپلاته موفق شده اتلتیکو را به یکی از بهترین تیم های اروپا تبدیل کند.

درســت مثل میلان، در اولین فصل حضورش در یوونتوس قهرمان سری A شد. در همان 
فصــل 2015-2014 تیمــش را تا فینال لیــگ قهرمانان اروپا هم رســاند که با شکســت برابر 
بارســلونا نایب قهرمان شدند. تاکتیک های آلگری مناســب یوونتوس بود و این تیم مورد 
تحســین هواداران و کارشناســان قــرار می گرفــت. در یوونتوس 4 فصل متوالــی دبل کرد. 
اســکودتوهای متوالی اش هم به عدد 5 رسید. او 4 فصل متوالی جایزه »پانچینا دِاورو« که 
بهترین مربی ایتالیا داده می شــود را به خودش اختصاص داد. قطعاً آلگری بهترین مربی 
ســری A در یک دهه اخیر بوده اســت. زمانی او گفته بود به دلیل فشــار شغلی قصد دارد در 
55 سالگی بازنشسته شــود. حالا آلگری 52 ساله اســت و به عنوان یکی از مربیان برجسته 
دنیا، مشتری های بزرگی دارد. باید ببینیم کدام باشگاه این گوهر بزرگ را به دست می آورد.

قهرمانی لالیگا را هم بالای ســر برد. در فصل 2018-2017 با سومین قهرمانی تاریخ سازی کرد 
و نامش به عنوان یکی از برترین مربیان تاریخ جاودانه شد. البته منتقدان زیدان می گویند او 
با اتکا به توانایی های کریستیانو رونالدو در آن سال ها تیمش را بر قلّه لیگ قهرمانان قرار داد و 
کمی هم خوش شانس بود. واقعیت این است که حتی با شانس هم کسب چنین افتخاراتی 
غیرقابل تصور بود. تسلط تاکتیکی رئال مادرید فقط از عهده یک مربی توانا برمی آید. کسب 
یک عنوان قهرمانی را شــاید بتوانید شانســی قلمداد کنید اما 3 قهرمانی متوالی نبوغ و عزم 
راســخ نیاز دارد. زیــدان یکــی از برترین مربیان ایــن دوره تاریخ اســت و بازیکنانــش برای او 
احترام خاصی قائل هســتند. او بــار دیگر به رئال مادرید بازگشــته و می خواهــد تیم متفاوتی 

بسازد که دوباره موفق باشد. 
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